
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

35Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Abril de 2024 • Edição V XXXIX

ld:OE289F26A9947411 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Slmplicio Mendes-PI 

SI!!'.!!!!'!!!,~ CNPJ n•: oe.553.952/0001-19 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO NI: 025/2024 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N• 005/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 014/2024 

Pn,glo Eletr&,!co n" 005'2024 
Proc»NO Adm.n"01~ 

FLS.Nº __ _ 

RUBRICA 

OBJETO: "Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças e acessórios para v@(culos, 

atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de Simplício Mendes, estado do Piaul, suas 
secretarias e órgãos municipais". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMPLÍCIO MENDES/PI. 

CONTRATADA: FRANCISCO BORGES VERAS L TOA EPP 

CNPJ: 39.267.486/0001-64 

VALOR: R$ 413.880,00 (quatrocentos e treze mil e oitocentos e oitenta reais), referente aos lotes 019 

e022 

VIGtNCIA: 12 meses. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n•. 14.133/21 e demais normas pertinentes. 

FONTE DE RECURSO: FONTE: SOO -TESOURO/ 540 - FUNDES/ 541- VAAF / 542 - VAAT / 550. QSE 

/ 544- PRECATORIO FUNDEF / 621- CD-FINANCIAMENTO/ 600 - BLOCO CUSTEIO/ 660 . TRANSF. 
FNAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 • MATERIAL DE CONSUMO 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de março de 2024 

Slmpllclo Mendes-PI, 28 de março de 2024. 

~t"- l,.;, L1,;, Dr= 
Márc o José Pinheiro Moura 

Prefeito Municipal 

ld:0471B8DC1ACE7430 

Termo de Homologação de Processo Llcltatórlo 

Prefeitura Municipal de Curralinhos 
Modalidade: Dispensa - Edital Nº 001/2024- Processo Nº 001/2024 

A Autoridade Competente da(o) Prefeilura Municipal de Curralinhos, Sr.(a) Everardo Lima Araújo, no uso das 
atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021 , Art. 75, li) , após exame e deliberação do 
processo administrativo Nº 001 /2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 001/2024, que 
institui o(a) Dispensa em epigrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal 
BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir: 

RESULTADO DA UCJIACÃQ; 

Número do Lote: 1 
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens 

ltem1 

CADEIRA POLTRONA COM BRAÇONA COR BRANCA, Descrição do produto 

Objeto da Ucilação: 
Altura: 74 cm, Cor: Branco, Cor Predominante: Branco, Garantia: 01 ano, 
largura: 54 cm, Malerial: Polipropileno, Material Principal: Polipropileno, 
Profundidade: 55 cm, Suporta Até (kg): 154Kg, Tipo: Pollronas. 

Quantidade: 500 Unidade(s) 

Marca: TRAMONTINA 

Valor Unitário: R$ 67,97 

Valor Tolal: R$ 33.985,00 

ALMEIDA REPRESENTAÇOES E COMERCIO DE MATERIAL 
Participante Vencedor: ESCOLAR E ALIMENTOS L TOA 

Apelido: Participanle 2 

CNPJ / CPF: 02.488.226/000Hl9 

CidadeUF: TERESINA - PI 

Valor total Contratado: R$ 33.985,00 

Curralinhos - PI, 2 de Abri l de 2024 as 9 horas e 2 minutos 

Assinatura _____________________ _ 

Autoridade Competente: Everardo Lima Araújo, 

Promotor: Prefeitura Municipal de Curralinhos, 

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Curralinhos 

Página 1 de 1 

ld:OE289F26A99473AO 
Termo de Adjudicação de Processo Llcitatório 

Prefeitura Municipal de Curralinhos 
Modalidade: Dispensa - Edital Nº 001 /2024 - Processo Nº 001/2024 

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, li 

O(A) Prefeitura Municipal de Curralinhos, por seu(s) representante{s) abaixo assinado{s), no uso das 
atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 001 /2024, em observância ao 
Instrumento Convocatório, Edital N' 001 /2024, que institui o(a) Dispensa em epígrafe, resolve{m) adjudicar a 
licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir: 

RESULTADO DA LICITAÇÃO: 

Número do Lote: 1 
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens 

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço 

ltem1 

CADEIRA POLTRONA COM BRAÇONA COR BRANCA, Descrição do 
produto Altura: 74 cm, Cor: Branco, Cor Predominante: Branco, Garantia: 01 

Objeto da Licitação: ano, Largura: 54 cm, Material: Polipropileno, Material Principal: 
Polipropileno, Profundidade: 55 cm, Suporta Alé (kg): 154Kg, Tipo: 
Poltronas. 

Quantidade: 500 Unidade(s) 

Marca: TRAMONTINA 

Valor Unitário: A$ 67,97 

Valor Total: A$ 33.985,00 

ALMEIDA REPRESENTAÇOES E COMERCIO DE MATERIAL 
Participante Vencedor: ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA 
Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 2 

CNPJ / CPF: 02.488.226/0001-09 

Cidade UF: TERESINA - PI 

Valor total Contratado: A$ 33.985,00 

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) 
Sr.(a) Eric Talison Rodrigues, como pregoeiro e/ou agente de 
contralação adjudicou: 

Página 1 de 2 

Lotes adjudicados 

Currallnhos • PI, 2 de Abril de 2024 as 8 horas e 56 minutos 

Promotor: Prefeitura Municipal de Currallnhos, 
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Curralinhos 

Assinatura _______________________ _ 
Pregoeiro/Agente de Contratação: Erlc Tallson Rodrigues 

Página 2 de 2 

ld:089B8945336C7604 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO 
REF. CONTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 007/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS • PI, CNPJ nº 
01.612.579/000! -06. 
CONTRATADA: E DUARDO MARCELO GONÇALVES SOCIEDADE INDIVIDUAL 
DE ADVOCACIA, CNPJ nº 30.656.464/0001-l 1. 
OB.JETO: TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE CONTRA TO 
DA INEXIGIBILIDADE Nº 007/2021 , COM O OBJETO DE CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ESPECIALIZADOS 
DE ASSESSORIA FISCAL E TRIBUTÁRIA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURRALINHOS • PI. 
VIG:t.NCIA: Fica prorrogado a partir do dia 28/12/2023, e por mais 06 (seis) meses, a 
saber, até 28/06/2024, o prazo de validade do referido contrato, conforme estatuído no 
art.57, inciso II da l ei 8 .666/93. 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento geral da Prefeitura Municipal de Curralinhos • 

Curralinhos - PI, 28 de dezembro de 2023. 

Everardo Lima Araújo 
Prefeito Municipal 

Página 1 de 1 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

